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Starszy ojciec to mniejsze szanse w
zapłodnieniu in vitro

Mężczyźni po 50. roku życia mają dużo mniejsze szanse na zostanie ojcami w wyniku
pozaustrojowego zapłodnienia, niż ich młodsi koledzy - wskazuje brytyjskie badanie. Taki
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trend utrzymywał się niezależnie od wieku kobiet.

Jak zwracają uwagę naukowcy z brytyjskiego Centre for Reproductive and Genetic Healt, jakość
nasienia mężczyzn z wiekiem spada, choć badania dawały sprzeczne wyniki, jeśli chodzi o wpływ
wieku ojców na efekty zapłodnienia pozaustrojowego.

W opisanym na łamach pisma „Acta Obstetricia et Gynecologica Scandinavica” badaniu brytyjski
zespół przeanalizowali wyniki ponad 4,8 tys. cykli zapłodnienia, z których 40,8 proc. zakończyło się
przyjściem na świat żywego noworodka.

O dziecko starało się prawie 4,3 tys. mężczyzn.

Jak się jednak okazało, mężczyźni w wieku średnio ponad 51 lat mieli aż 33 proc. mniej szans na
sprowadzenie na świat potomka dzięki zapłodnieniu in vitro, niż ich koledzy znajdujący się poniżej
przyjętego progu.

„Wiek ojców powyżej 50 lat znacząco zmniejsza prawdopodobieństwo doprowadzenia do żywego
porodu w wyniku wspomaganego zapłodnienia” - piszą autorzy publikacji.

„Powinno się przekonywać mężczyzn, aby nie czekali” - dodają.

Źródło: pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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